GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ
SECRETARIA DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E ENSINO SUPERIOR

UNIVERSIDADE REGIONAL DO CARIRI
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

Rua Cel. Antônio Luiz, 1161 - Pimenta - CEP: 63105-000 - Crato - CE - Brasil
Tel.: (88) 3102 1212 / 1204 - E-mail: gabinete@urca.br

ORDEM DE SERVIÇO Nº 13/2025 – PROGRAD

A Pró-Reitora de Ensino de Graduação da Universidade Regional do Cariri, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 24º do Regimento Geral desta IES e,

CONSIDERANDO o Edital Nº 30/2024-GR, que fixa as normas do Processo Seletivo
para a Contratação de Professor Substituto e Temporário da Universidade Regional do
Cariri–URCA;

CONSIDERANDO a quantidade de setores de estudo envolvidos neste processo seletivo;

CONSIDERANDO a necessidade do espaço reservado para a realização de correção das
provas escritas.

RESOLVE:

Art. 1° - Suspender as aulas presenciais no bloco pertencente ao curso de Geografia, no
Campus Pimenta, nos dias 11 e 12 de março de 2025.

Art. 2º - Permitir a realização de aulas remotas, no que couber, nos dias referidos no artigo
primeiro, devendo essas ocorrerem exclusivamente de forma síncrona.

COMUNIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Crato/CE, 07 de março de 2025.

Profa. Dra. Rosely Leyliane dos Santos
Pró-Reitora de Ensino de Graduação